
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 20220125.001, REF. INEXIGIBILIDADE Nº 
008/2021. OBJETO: Prestação de serviços de prestação de serviços de 
assessoramento jurídico especializada no âmbito tributário, visando a eficiência 
da Gestão Pública, mediante implantação e cobrança da Dívida Ativa Municipal 
à curto e médio prazo, para o incremento da Receita Própria Municipal. 
CONTRATADA:  COUTO & CAVALCANTE E SOCIEDADE DE ADVOGADOS, 
estabelecida à Av. Senador Cândido Ferraz, 1250 – sala 608 – Edifício Office 
Tower – Jóquei – na cidade de Teresina – Estado do Piauí, inscrita no CNPJ n° 
28.484.456/0001-93. PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses. VALOR GLOBAL: 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
0300 - Secretaria Municipal de Administração e Finanças – 04.122.0002.2.013 
– Manutenção e Func. da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços Pessoa Jurídica. DATA DA 
ASINATURA: 25 de janeiro de 2022. Assinam: Elias Rodrigues Lima – Assessor 
Executivo – Ordenador de Despesas - Contratante e Taisa Silva Cavalcante - 
Contratada. 
 
 
Publique-se.  
 
Presidente Dutra/MA 25 de janeiro de 2022 
 
 
 
 

Elias Rodrigues Lima 
Assessor Executivo 

Ordenador de Despesas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP 

 

CONTRATO Nº 20220118.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e de 
outro lado a empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob 
o Nº 13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, 
VILA MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO 
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de 
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de 
janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 03 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 02 03 00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 
ADMINISTRAÇÃO; 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMNETO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 
426.670,00 (Quatrocentos e vinte e seis mil, seiscentos e setenta reais). PRAZO 
DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato. 
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo – 
Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, 
representante legal. 

 
Presidente Dutra – MA, 18 de janeiro de 2022. 

 

Publique-se. 

 

____________________________________ 
Elias Rodrigues Lima  
Assessor Executivo  

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATOS DE CONTRATO:  
Páginas.........................................................1/4 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP 

 

CONTRATO Nº 20220118.005 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Agricultura e de outro lado a 
empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA 
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO 
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de 
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de 
janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 14 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E COMB A 
POBREZA; 02 14 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO 
AMBIENTE E COMB A POBREZA; 18 GESTÃO AMBIENTAL; 18 122 
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 18 122 0093 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL; 18 122 
0093 2075 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E COMB. A POBREZA; 3.3.90.30.00 MATERIAL 
DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 71.025,00 (Setenta e um mil e 
vinte e cinco reais)). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a 
contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias 
Rodrigues Lima – Assessor Executivo – Ordenador de Despesas e Pelo 
Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante legal. 

 
Presidente Dutra – MA, 18 de janeiro de 2022. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

 
____________________________________ 

Elias Rodrigues Lima  
Assessor Executivo  

Ordenador de Despesas 
 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP 

 

CONTRATO Nº 20220118.002 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e de outro lado a empresa 
CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA 
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO 
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de 
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de 
janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 22 
FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB; 02 22 00 
FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB; 12 EDUCAÇÃO; 
12 361 ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0015 ENSINO REGULAR; 12 361 0015 
2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDEB 30%; 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 914.900,00 
(Novecentos e catorze mil e novecentos reais). PRAZO DE VALIDADE DO 
CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: 
Pelo Contratante: Fernando Henrique Brasil Sereno – Secretário Municipal de 
Educação e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante legal. 

 
Presidente Dutra – MA, 18 de janeiro de 2022. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

___________________________________ 
Fernando Henrique Brasil Sereno 
Secretário Municipal de Educação 

 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP 

 

CONTRATO Nº 20220118.007 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Assistência Social e de outro lado a 
empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA 
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO 
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de 
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de 
janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 24 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 24 00 FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 
08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0056 2066 
0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei 
Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 
TOTAL: R$ 357.900,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e novecentos reais). 
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do 
contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Yara Shirley Batista de Macedo 
Amador – Secretária Municipal de Assistência Social e Pelo Contratado: Gilvan 
Fernandes Rego, representante legal. 

 
Presidente Dutra – MA, 18 de janeiro de 2022. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

 
____________________________________ 

Yara Shirley Batista de Macedo Amador 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP 

 

CONTRATO Nº 20220118.004 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, através do Fundo Municipal de Saúde e de outro lado a empresa CCL 
- CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 13.793.792/0001-
40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA MILITAR, 
PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO CONTRATO: 
contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de interesse do 
município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de janeiro de 
2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 
10 SAÚDE; 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0002 ADMINISTRAÇÃO 
GERAL; 10 122 0002 2044 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMS; 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 02 PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 
10 SAÚDE; 10 301 ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 0104 AÇÕES MÉDICAS BÁSICAS; 10 
301 0104 2088 0000 PAB – FIXO; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; 02 
PODER EXECUTIVO; 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 02 23 00 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10 SAÚDE; 10 302 ASSISTÊNCIA 
HOSPITALAR E AMBULATORIAL; 10 302 01 08 SERVIÇO DE ATENDIMENTO 
MÓVEL DE URGÊNCIA – SAMU; 10 302 0108 2096 0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA; 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 
289.400,00 (Duzentos e oitenta e nove mil e quatrocentos reais). PRAZO DE 
VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a assinatura do contrato. 
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário 
Municipal de Saúde e Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante 
legal. 

 
Presidente Dutra – MA, 18 de janeiro de 2022. 

 

Publique-se. 

 

 
____________________________________ 

Ricardo Luís Lucena Rodrigues  
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP 

 

CONTRATO Nº 20220118.006 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos e de outro lado a empresa CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o Nº 13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA 
TANCREDO NEVES, 1471, VILA MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, 
CEP: 65.765-000 OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa para 
fornecimento de combustíveis, de interesse do município de Presidente 
Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de janeiro de 2022. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 PODER EXECUTIVO; 02 15 
SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS; 02 15 00 
SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS; 04 
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 2054 0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERV. 
PÚBLICOS; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 
10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: 
R$ R$ 1.313.720,00 (Um milhão, trezentos e treze mil e setecentos e vinte 
reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 12 (doze) meses a contar a 
assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima 
– Assessor Executivo – Ordenador de Despesas e Pelo Contratado: Gilvan 
Fernandes Rego, representante legal. 

 
Presidente Dutra – MA, 18 de janeiro de 2022. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

 
____________________________________ 

Elias Rodrigues Lima  
Assessor Executivo  

Ordenador de Despesas 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2021– SRP 

 

CONTRATO Nº 20220118.003 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde e de outro lado a empresa 
CCL - CAMPOS COMBUSTIVEIS LTDA, inscrito no CNPJ sob o Nº 
13.793.792/0001-40, com endereço à AVENIDA TANCREDO NEVES, 1471, VILA 
MILITAR, PRESIDENTE DUTRA – MARANHÃO, CEP: 65.765-000 OBJETO DO 
CONTRATO: contratação de empresa para fornecimento de combustíveis, de 
interesse do município de Presidente Dutra/MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de 
janeiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 10 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 02 10 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 10 SAÚDE; 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0002 
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0002 2039 0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMNETO DA SECRETARIA DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE 
CONSUMO, BASE LEGAL: Lei Federal 10.520/02 Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 691,870,00 (Seiscentos e noventa e 
um mil, oitocentos e setenta reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO 12 
(doze) meses a contar a assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo 
Contratante: Ricardo Luís Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e 
Pelo Contratado: Gilvan Fernandes Rego, representante legal. 

 
Presidente Dutra – MA, 18 de janeiro de 2022. 

 

Publique-se. 

 

 

 

 

 
____________________________________ 

Ricardo Luís Lucena Rodrigues  
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 


		2022-02-02T20:31:45-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




